“Colégio Tiradentes da Polícia Militar: “Honra, Disciplina e Educação”.
Av. Dos Imigrantes, 4884–Setor Industrial – CEP 76821-054

Porto Velho / RO – Tel.: (069) 99242-5269
E-mail: processoseletivoctpm1@gmail.com

SECRETARIA DE ESTADO SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RONDÔNIA

COLÉGIO TIRADENTES DA POLÍCIA MILITAR

EDITAL N.º 001/CTPM/2018

CONCURSO DE ADMISSÃO – 2019

1ª CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA CANDIDATOS CONVOCADOS PARA PREENCHER AS VAGAS DO
PRÉ-ESCOLAR E DO 5º DO ENS. FUNDAMENTAL AO 2º ANO DO ENS. MÉDIO

A DIRETORA GERAL DO COLÉGIO TIRADENTES DA POLÍCIA MILITAR, no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA os responsáveis pelos candidatos, abaixo identificados para formalizar os procedimentos de
matrícula.
Informa ainda que o período para formalizar os procedimentos da matrícula se dará exclusivamente
nos dias 15, 16 e 17 de janeiro de 2019, das 08:00 às 12:00hs, para comparecer na Secretaria do Colégio
Tiradentes da Polícia Militar – Unidade I, situado na Av. Imigrantes, nº 4884, Setor Industrial, sob pena
de perda da vaga, conforme prevê o subitem 17.5 do edital vigente.
Por ocasião da realização da matrícula, o responsável legal do candidato convocado deverá cumprir os
dispostos no Item 17 do Edital N.º 001/CTPM I/2018.

5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
DEPENDENTE DE MILITAR

03 VAGAS
CLAS Nº INSC. NOME DO CANDIDATO

1 1369 HANNAH FIGUEIREDO MENDES JÚLIO

2 1608 ÁGATHA GABRIELE CÂNDIDO MACHADO

5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

DEPENDENTE DE CIVIL
01 VAGA

CLAS Nº INSC. NOME DO CANDIDATO

1 2745 GABRIEL DA SILVA MELO

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

DEPENDENTE DE MILITAR
10 VAGA

CLAS Nº INSC. NOME DO CANDIDATO

1 2699 TAILA PEREIRA RAMIRES

2 2399 MARINA GARCIA DE SOUZA

3 1651 HEVELIN CRISTINA DAVY COSTA

4
6909

LAYLA GABRIELLY CASTELO BRANCO
FIRMINO

5 1204 ANA CLARA MORAIS COSTA

6 6300 AKRISCIA MARTINS SLUZARSKI

7 3536 SOFIA ANNE FRANÇA DE LIMA

“Colégio Tiradentes da Polícia Militar: “Honra, Disciplina e Educação”.
Av. Dos Imigrantes, 4884–Setor Industrial – CEP 76821-054

Porto Velho / RO – Tel.: (069) 99242-5269
E-mail: processoseletivoctpm1@gmail.com

8 2164 LUNNA NYKOLE VIEIRA MAKRIGIANNIS

9 2747 GUSTAVO NEVES NASCIMENTO

10 5052 JULIA SALES OLIVEIRA

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

DEPENDENTE DE CIVIL
5 VAGA

CLAS Nº INSC. NOME DO CANDIDATO

1 1083 LUCAS SOUZA MÂNICA

2 3002 YASMIN VITÓRIA FELIX DA CUNHA

3 3011 MATHEUS DO NASCIMENTO SILVA

4 4489 TIAGO TOLEDO DE OLIVEIRA DUTRA

5 6160 LETÍCIA SILVA MENDONÇA

7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
DEPENDENTE DE MILITAR

CLAS Nº INSC. NOME DO CANDIDATO

1 4710 GABRIELLY ALVES FERNANDES

2 1101 GUSTAVO ARAÚJO DA SILVA

3 2659 DANIEL VINICIUS ALENCAR FERREIRA

4 5203 DAVI MORAIS VIANA DE AZEVEDO

5 2163 JOÃO MIGUEL GALVÃO FERRAZ

6 6461 NICHOLAS HENDERSON BOLLATTE DE LIMA

7 5420 GLEIDSON LUCAS DA ROCHA OLIVEIRA

8 1917 GIOVANA DA SILVA LOPES

9 1165 WANESSA KESIA DA COSTA GOMIDE

10 2584 KAROLINE MACIEL VEIGA DE ALMEIDA

11 2817 GIOVANNA ARAUJO LUCENA

12 1170 MARIA VITÓRIA PINHEIRO CASTRO

13 4626 EMELLY MACHADO ALVES DA SILVA

14 4101 KAUÃ HENRIQUE SANTOS DE GÓES

15 2039 KACIANE VITORIA PEDRISCH DE
ALBUQUERQUE

16 5170 ALEXANDRE CÂNDIDO TEIXEIRA PENHA

17 5580 ANDRÉ VINÍCIUS DE SOUZA

18 1482 VICTOR GABRIEL ANDRADE BEZERRA

19 2708 FELIPE KAUÃ DE VASCONCELOS PENHA

20 2907 ALEXANDRE MENDONÇA DA SILVA

21 5741 MARIA EDUARDA MARTINS MAIA

7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

“Colégio Tiradentes da Polícia Militar: “Honra, Disciplina e Educação”.
Av. Dos Imigrantes, 4884–Setor Industrial – CEP 76821-054

Porto Velho / RO – Tel.: (069) 99242-5269
E-mail: processoseletivoctpm1@gmail.com

DEPENDENTE DE CIVIL
9 VAGAS

CLAS Nº INSC. NOME DO CANDIDATO

1 1041 MARIA EDUARDA ARAÚJO RAMOS

2 4615 GABRIEL DIAS MONTEIRO

3 2878 EMANOEL RABELO AMARAL

4 3930 CLEITON BENICIO RUIZ JÚNIOR

5 2097 CAIO MOREIRA CURVELO

6 1674 RONALD DA SILVA CALIXTO

7 6510 ISABELLE LAVÍNEA MOTA BRAGA

8 4091 GABRIEL COELHO SANTOS

9 6624 FILIPE FARIAS BRASIL DE OLIVEIRA

8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
DEPENDENTE DE MILITAR

4 VAGAS
CLAS Nº INSC. NOME DO

CANDIDATO

1 1391 GIOVANNA FERREIRA OLIVEIRA MACEDO

2 2115 JOÃO GABRIEL AUGUSTO FLORES CUNHA

3 1106 AMALLÍ OLIVEIRA FONTINELE

4 3981 ELOIZA VITORIA XAVIER THOMAZ

8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
DEPENDENTE DE CIVIL

2 VAGAS
CLAS Nº

INSC.
NOME DO CANDIDATO

1
1222

MARCUS VINICIUS DO NASCIMENTO
PINHEIRO

2 6169 JOÃO PEDRO MONTEIRO FERREIRA

9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

DEPENDENTE DE MILITAR
4 VAGAS

CLAS Nº INSC. NOME DO CANDIDATO

1 6634 ISABELLE GIOVANNA NUNES SALES

2 2083 SOFIA GONÇALVES PESSOA

3 2733 ANA CLARA DE JESUS RÉGIS

4 5568 GUILHERME NASCIMENTO DE BRITO

“Colégio Tiradentes da Polícia Militar: “Honra, Disciplina e Educação”.
Av. Dos Imigrantes, 4884–Setor Industrial – CEP 76821-054

Porto Velho / RO – Tel.: (069) 99242-5269
E-mail: processoseletivoctpm1@gmail.com

9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
DEPENDENTE DE CIVIL

2 VAGAS
CLAS Nº INSC. NOME DO CANDIDATO

1 2383 CARLOS EDUARDO LOBATO DA PAIXÃO

2 2138 HELENA DE SOUZA ARAUJO

1º ANO DO ENSINO MÉDIO
DEPENDENTE DE MILITAR

7 VAGAS
CLAS Nº INSC. NOME DO CANDIDATO

1 2972 THAIS REGINA LOPES DE OLIVEIRA

2
2451

RENATA NATHÁLIA CORTEZ SANTANA
FAGUNDES

3 5587 CARLA BEATRIZ ALVES LEITE

4 6156 MAITE HAUPENTHAL RODRIGUES DA SILVA

5 2029 GÍULIA CRISTINE PEREIRA DE SOUZA

6 5655 AMANDA FERNANDES ROSEMBERGUE

7 1277 JULIANA ARAUJO XIMENES

1º ANO DO ENSINO MÉDIO
DEPENDENTE DE CIVIL

3 VAGAS
CLAS Nº INSC. NOME DO CANDIDATO

1 5527 SABRINA GARCIA LAMARÃO

2 6086 DIOGO RODRIGUES BATISTA

3 5929 EDUARDA BRASIL MOREIRA

2º ANO DO ENSINO MÉDIO
DEPENDENTE DE MILITAR

CLAS Nº INSC. NOME DO CANDIDATO

1 5361 AUGUSTO ROCHA

2 2209 DANTON GABRIEL AZEVEDO FROTA

3 1322 MAYARA MARQUES MAIA

4 4479 ISABELLE DE ARAUJO NOGUEIRA

5 3197 LUIS FELIPE THEOBALD DOS REIS

6
5718

BRUNO AUGUSTO RODRIGUES
BALTHAZAR

7 1268 LUKAS VINÍCIUS SOUZA SANTOS

“Colégio Tiradentes da Polícia Militar: “Honra, Disciplina e Educação”.
Av. Dos Imigrantes, 4884–Setor Industrial – CEP 76821-054

Porto Velho / RO – Tel.: (069) 99242-5269
E-mail: processoseletivoctpm1@gmail.com

2º ANO DO ENSINO MÉDIO
DEPENDENTE DE CIVIL

8 VAGAS
CLAS Nº INSC. NOME DO CANDIDATO

1 5777 LUIZ XIMENES MONTEIRO NETO

2 4624 AMANDA NEVES OLIVEIRA

3 6236 TIAGO CARDOSO DE PAIVA SANTANA

4 3190 SABRINA BOTELHO SOUZA

5 2645 LEONARDO MELLO EIBEIRO

6 5405 UÍLIAM HENRIQUE MAIA DE ANDRADE

7 5178 GEOVANNA BRASIL PUA

8 3710 HALISSA ROCHA FERNANDES

Porto Velho-RO, 14 de janeiro de 2019.

Erika Josiane Ossuci – CAP PM

DIRETORA GERAL DO CTPM I